2
ND16
Световые индикаторы
Описание
Световые индикаторы серии ND16 предназначены для применения в сетях сигнализации
и связи, автоматике и вычислительной технике, контрольно-измерительной аппаратуре
постоянного и переменного тока с напряжением до 400В, с номинальным током до 16А.
Световые индикаторы соответствует стандарту ГОСТ IEC 60947-5-1.
Структура условного обозначения
ND16 –22 X2 X3 X4 X5
Обозначение серии
Диаметр отверстия для установки: 22 мм
Тип и исполнение устройства:
А – плоский круглый индикатор с декоративными элементами
AS – укороченный плоский круглый индикатор с декоративными элементами
В – плоский круглый индикатор
BS – укороченный плоский круглый индикатор
С – выпуклый круглый индикатор с гофрированными элементами
CS – укороченный выпуклый круглый индикатор с гофрированными элементами
D – выпуклый круглый индикатор
DS – укороченный выпуклый круглый индикатор
BK – индикатор быстрого подключения
FS – звуковой сигнализатор с прерывистым световым сигналом
LC – звуковой сигнализатор с непрерывным световым сигналом
F – звуковой сигнализатор с прерывистым звуковым сигналом
L – звуковой сигнализатор с непрерывным звуковым сигналом
Тип индикатора:
2 – резистивный (со встроенные резистором)
4 – емкостной (со встроенным конденсатором)
Исполнение
(пусто) – обычное исполнение
K2 – исполнение с защитой от помех
Цвет фильтра:
белый (W)